

**Прейскурант на платные услуги, оказываемые
ООО «Вологодская управляющая компания»**

№ п/п	Наименование	ед. изм.	Стоимость за единицу, руб.
1	Демонтаж ванно-душевого смесителя	шт.	250
2	Демонтаж смесителя кухонного (+ по ситуации)	шт.	250
3	Установка смесителя на мойку, биде	шт.	750
4	Установка ванно-душевого смесителя	шт.	1000
5	Установка встраиваемого смесителя	шт.	1600
6	Замена кран-буксы, прокладки (+ выход 400)	шт.	200
7	Демонтаж сифона (пластик) мойка, биде	шт.	350
8	Демонтаж сифона (чугун)	шт.	600
9	Монтаж сифона (мойка, биде)	шт.	350
10	Монтаж сифона с разрывом струи	шт.	500
11	Монтаж сифона (ванна) (+демонтаж)	шт.	1200
12	Установка душевой стойки	шт.	1000
2. Раковины, мойки			
13	Демонтаж раковины мойки (по ситуации)	шт.	300
14	Установка мойки-тюльпана	шт.	1500
15	Установка мойки (+ герметик)	шт.	1000
16	Установка раковины с тумбой	шт.	2000
17	Устранение засора под мойкой (прочистка сифона)	шт.	500
3. Унитазы, биде			
18	Демонтаж унитаза, биде	шт.	1000
19	Демонтаж бачка	шт.	500
20	Монтаж и сборка унитаза, биде	шт.	1500
21	Монтаж бачка	шт.	600
22	Замена гофры без снятия элемента	шт.	500
23	Настройка арматуры	шт.	500
24	Ремонт унитаза	шт.	500
25	Устранение местного засора канализации	шт.	1000
26	Устранение сложных засоров, прочистка сантехоборудования (унитазы, сифоны, трубы)	шт.	От 1500
4. Ванны			
27	Демонтаж ванны акриловой (с выносом до площадки)	шт.	1000
28	Демонтаж ванны стальной (с выносом до площадки)	шт.	1000
29	Демонтаж ванны чугунной (с выносом до площадки)	шт.	2000
30	Установка ванны акриловой	шт.	2500
31	Установка ванны стальной	шт.	2000
32	Установка ванны чугунной	шт.	3000
33	Демонтаж сифона (пластик)	шт.	600
34	Демонтаж сифона (раковина)	шт.	350
35	Монтаж сифона (ванна)	шт.	600

36	Устранение протеканий под ванной	шт.	600
5. Бытовая техника			
37	Установка и подключение стиральной машины	шт.	1500
38	Установка и подключение посудомоечной машины	шт.	1500
39	Установка и подключение электроплиты	шт.	1100
40	Монтаж водонагревателя	шт.	3000
41	Демонтаж стиральной машины, посудомоечной машины	шт.	500
42	Демонтаж водонагревателя	шт.	1000
6. Фильтры			
43	Монтаж трехступенчатого фильтра	шт.	1500
44	Монтаж фильтра с обратным осмосом	шт.	2200
45	Замена фильтра грубой очистки Ø15	шт.	800
46	Чистка фильтра (+ выход 400)	шт.	250
47	Замена картриджа трехступенчатого фильтра (3шт.)	шт.	900
7. Приборы учета			
48	Монтаж счетчика ХГВ Ø15, если ранее не был установлен.	шт.	1600
49	Замена счетчика ХГВ Ø15, регулятора давления.	шт.	800
50	Опломбировка внутриквартирных водосчетчиков (повторная, первичная производится бесплатно):		
51	- при обломбировке 1 водосчетчика	ВЫХОД	250
52	- при обломбировке 2 водосчетчиков	ВЫХОД	350
53	- при обломбировке 3 водосчетчиков	ВЫХОД	450
54	- при обломбировке 4 водосчетчиков	ВЫХОД	550
55	Замена теплового счетчика	шт.	1000
8. Трубы, фитинги, водорозетки, гильзы			
56	Демонтаж трубы Ø15 (ВГП)	м.п.	150
57	Демонтаж трубы Ø50 (чугун)	м.п.	450
58	Демонтаж трубы Ø100 (чугун)	м.п.	750
59	Демонтаж фитингов Ø50 (чугун с сохранением раструба)	шт.	450
60	Монтаж трубы ПП-Р Ø20	м.п.	300
61	Монтаж трубы ПП-Р Ø25	м.п.	350
62	Монтаж трубы ПП-Р Ø32	м.п.	400
63	Монтаж трубы ПП-Р Ø40	м.п.	500
64	Монтаж ПП-Р водорозетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал Ø20	шт.	300
65	Монтаж ПП-Р водорозетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал Ø25	шт.	400
66	Монтаж ПП-Р водорозетки (точки водоразборная или) перехода на др. материал Ø32	шт.	500
67	Монтаж канализации Ø100	м.п.	800
68	Монтаж фитинга канализации Ø100	шт.	400
69	Монтаж гибкой подводки к смесителю/бочку (+ выход 400)	шт.	160
70	Демонтаж гибкой подводки	шт.	150
9. Нарезка резьбы			
71	Нарезка резьбы клуппом Ø15	шт.	500
72	Нарезка резьбы клуппом Ø20	шт.	550
73	Нарезка резьбы клуппом Ø25	шт.	650

74	Нарезка резьбы клуппом Ø32	шт.	750
10. Запорная арматура			
75	Монтаж крана Ø15	шт.	800
76	Монтаж крана Ø20	шт.	800
77	Монтаж крана Ø25	шт.	900
78	Монтаж крана Ø32	шт.	1000
11. Отопление			
79	Демонтаж радиатора алюминиевого (биметалл, металл)	шт.	600
80	Демонтаж радиатора чугунного	шт.	1000
81	Монтаж радиатора	шт.	1500
82	Монтаж крана на радиатор (запорного блока) Ø15	шт.	600
83	Монтаж крана на радиатор (запорного блока) Ø20	шт.	300
84	Монтаж крана на радиатор (запорного блока) Ø25	шт.	600
85	Переборка (деление сложение) радиатора чугун		600
86	Переборка (деление сложение) радиатора алюм. (биметалл)		500
87	Демонтаж полотенцесушителя (после осмотра)	шт.	2000
88	Монтаж полотенцесушителя (после осмотра)	шт.	2000
12. Отключение и подключение стояков			
89	Отключение и подключение стояков отопления	шт.	1000
90	Отключение и подключение стояков холодного водоснабжения	шт.	1000
91	Отключение и подключение стояков горячего водоснабжения	шт.	1000
13. Электроэнергия			
92	Услуги по ограничению и возобновлению режима потребления электроэнергии	шт.	3000
93	Замена электросчетчика	шт.	800
94	Ремонт электрической розетки	шт.	350
14. Прочие работы и услуги			
95	Консультация сантехника/выезд сантехника на дом		400
96	Подъем сантехнического оборудования (в домах с лифтом и без лифта) на первый этаж	шт.	250
97	Подъем сантехнического оборудования (в доме без лифта) за каждый этаж свыше первого этажа	этаж	110
98	Подъем сантехнического оборудования (в домах с лифтом) свыше первого этажа	этаж	330
99	Установка трубки домофона	шт.	2300